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1 Osallistumis- ja arviointisuunnitelman (OAS) tarkoitus 

Tässä asiakirjassa kerrotaan suunnittelualueen sijainti sekä suunnittelulle 

asetetut tavoitteet ja lähtötiedot yleispiirteisesti. Lisäksi kerrotaan, miksi 

kaava laaditaan, mihin kaavoituksella arvioidaan olevan vaikutuksia ja 

kuinka vaikutuksia arvioidaan, miten asia etenee ja missä vaiheessa ja mi-

ten voi osallistua. Lisäksi tässä asiakirjassa kerrotaan, mistä saa tietoa 

kaavoituksesta. 

 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa tarkistetaan ja täydennetään tarvit-

taessa kaavaprosessin edetessä. 

 

Kaavat valmistellaan vuorovaikutuksessa niiden kanssa, joiden oloihin tai 

etuihin ne vaikuttavat. Heitä ovat esimerkiksi kaava-alueen maanomista-

jat, asukkaat ja muut ympäristön käyttäjät. 

2 Suunnittelualueen sijainti ja yleiskuvaus 

Kaava-alue sijaitsee Hämeenlinnan kaupungin Lammin pitäjän Kuohijärven itäran-

nalla osoitteessa Riippakoivuntie. Suunnittelualueella ja sen ympäristössä on loma-

asutusta sekä venevalkama-alueita ja metsätalousmaata. Alue on kuulunut ennen 

kuntaliitosta Lammin kuntaan. Alueelta on maanteitse 43 km Hämeenlinnan kes-

kustaan ja Lammin kyläkeskukseen 19 km. 

Kaava-alue käsittää kiinteistöt 109-563-2-80, 109-563-10-12 ja 109-563-2-81. Alu-

een pinta-ala on 1,066 ha ja siihen kuuluu 118 m Kuohijärven rantaviivaa. Alueella 

on kaksi olevaa lomarakennuspaikkaa sekä metsätalousaluetta. Suunnittelualueella 

tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse merkittäviä tai suojeltavia kohteita. 

Alueen välittömässä läheisyydessä ei ole palveluita. 
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Kuva 1. Kaava-alueen likimääräinen rajaus on merkitty karttaan punaisella rasterilla 

3 Mitä ja miksi suunnitellaan – kaavan tavoitteet  

Aloitteen asemakaavoituksesta on tehnyt suunnittelualueen yksityinen 

maanomistaja. 

 

Suunnittelualue on osa vuonna 1999 vahvistunutta Pohjois-Lammin 

osayleiskaavaa, jossa alue on osoitettu loma-asuntoalueeksi (RA) sekä 

maa- ja metsätalousvaltaiseksi alueeksi (M). 

 

Alueen ranta-asemakaavatyön tavoitteena on kaavoittaa alueelle kaksi omaran-

taista erillispientalojen rakennuspaikkaa. Kaava-alue käsittää kiinteistöt 109-563-2-

80, 109-563-2-81 ja 109-563-10-12. 

 

Tämä kaava-asia käsitellään työnä, jonka hyväksyy Hämeenlinnan kau-

punginvaltuusto. 
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4 Suunnittelun lähtökohdat 

Päätöksen kaavatyön käynnistämisestä on tehnyt 30.6.2025 Hämeenlinnan kau-

pungin kaavoituspäällikkö. (HML/1292/10.02.04.01/2025) 

   

5 Suunnittelutilanne 

Asemakaavanmuutostyö toteutetaan kaavahierarkian mukaisesti. Tarkemmat kaa-

vat suunnitellaan yleisempien kaavatasojen määräyksiä noudattaen. 

5.1 Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston hyväksymät valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

(VAT) muodostavat maankäytön suunnittelun ylimmän tason. Maan-

käyttö- ja rakennuslain mukaan tavoitteet on otettava huomioon ja niiden 

toteuttamista on edistettävä maakunnan suunnittelussa, kuntien kaavoi-

tuksessa ja valtion viranomaisten toiminnassa.  

Suunnittelualueelle ei kohdistu erityisiä valtakunnallisia alueidenkäyttö-

suunnitelmia. 

5.2 Maakuntakaava 

Kaavahierarkiassa Hämeen liiton laatima Maakuntakaava 2040 ohjaa 

Hämeenlinnan kaupungin laatimia tarkempia kaavatasoja; yleiskaava ja 

asemakaava. 

Maakuntavaltuuston 27.5.2019 hyväksymässä ja 21.10.2021 voimaan tullessa 

Kanta-Hämeen maakuntakaava 2040:ssä suunnittelualueelle ei ole osoitettu maa-

kuntakaavan merkintöjä. 
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 Kuva 2. Ote Kanta-Hämeen maakuntakaava 2040.stä. (Alueen likimääräi-

nen rajaus on merkitty karttaan punaisella) 

5.3 Yleiskaava 

Suunnittelualue sijaitsee Pohjois-Lammin osayleiskaavan alueella, joka on vahvis-

tettu 30.11.1999, (muutokset hyväksytty 22.9.2005). Yleiskaavassa esitetään tavoi-

tellun kehityksen periaatteet ja osoitetaan tarpeelliset alueet yksityiskohtaisen kaa-

voituksen ja muun suunnittelun sekä rakentamisen ja muun maankäytön perus-

taksi. 

 

Osayleiskaavassa alueelle on osoitettu Loma-asuntoaluetta, jossa rakennuspaikalle 

rakentamista koskevat voimassaolevan rantakaavan määräykset sekä maa- ja met-

sätalousvaltaista aluetta.  
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Kuva 3. Ote Pohjois-Lammin osayleiskaavasta (Kaava-alueen likimääräinen 
rajaus on merkitty karttaan punaisella) 

5.4 Ranta-asemakaava 

Alueella on voimassa 26.3.1982 vahvistettu Yhtyneet Paperitehtaat Oy:n Kuohi- ja 

Ekojärven rantakaava (nro 401-30). Siinä suunnittelualueeseen kuuluu osa kolmen 

rakennuspaikan loma-asuntoaluetta (RA) sekä maa- ja metsätalousaluetta (M). Kul-

lekin rakennuspaikalle saa rakentaa kerrosalaltaan enintään 80 m2 loma-asunnon ja 

siihen liittyviä taloustiloja enintään 30 m2 sekä enintään 20 m2 saunarakennuksen. 
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Kuva 4. Ote ranta-asemakaavasta (Kaava-alueen likimääräinen rajaus on 
merkitty karttaan punaisella) 
 

5.5 Rakennusjärjestys 

Hämeenlinnan kaupungin rakennusjärjestys on tullut voimaan 1.1.2025. 

5.6 Muut suunnitelmat ja selvitykset 

Suunnittelualueesta on laadittu kaavatyön käynnistämisen yhteydessä pohjakartta 

(Maanmittauspalvelu Puttonen, hyv. 18.10.2024) sekä luontoselvitys (Jouko Sipari, 

30.09.2024).  

 

Muita selvityksiä laaditaan tarvittaessa työn edetessä. 

6 Vaikutusten arviointi ja vaikutusalue 

Alueidenkäyttölain mukaisesti kaavaa laadittaessa on tarpeellisessa määrin selvi-

tettävä suunnitelman toteuttamisen ympäristövaikutukset. Mukaan lukien yhdys-

kuntataloudelliset, sosiaaliset, kulttuuriset ja muut vaikutukset. Kaavan vaikutuksia 
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selvitettäessä otetaan huomioon kaavan tehtävä ja tarkoitus. Selvitysten on annet-

tava riittävät tiedot, jotta voidaan arvioida suunnitelman toteuttamisen merkittä-

vät välittömät ja välilliset vaikutukset; 

• ihmisten elin oloihin ja elinympäristöön, 

• maa- ja kallioperään, veteen, ilmaan ja ilmastoon, 

• kasvi- ja eläinlajeihin, luonnon monimuotoisuuteen ja luonnonvaroi-

hin, 

• alue- ja yhdyskuntarakenteeseen, yhdyskunta- ja energiatalouteen 

sekä liikenteeseen, 

• kaupunkikuvaan, maisemaan, kulttuuriperintöön ja rakennettuun ym-

päristöön, 

• elinkeinoelämän toimivan kilpailun kehittymiseen 

 

Tämän kaavan valmistelun yhteydessä arvioidaan kaavan toteuttamisen vaikutuk-

sia seuraaviin: 

• luonnonympäristö ja vesistö 

• virkistys ja liikenne 

• maanomistajien tasapuolinen kohtelu 

• vaikutusalueen maanomistajat 

• rakennettu ympäristö 

• yhdyskuntarakenne 

• kiinteistön arvo 

Vaikutusten arviointi laaditaan kaavatyön yhteydessä kaavanlaatijan toimesta. 

7 Osallisten määrittely 

Alueidenkäyttölain 62 §:n mukaan osallisia ovat alueen maanomistajat ja 

ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huo-

mattavasti vaikuttaa, samoin viranomaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa 

suunnittelussa käsitellään. Kaavoituksesta tiedottamisesta, osallistumi-

sesta ja viranomaisten yhteistyöstä säädetään Alueidenkäyttölaissa. 
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Keskeisinä osallisina tässä kaavoitusprosessissa ovat: 

•  Suunnittelualueen maanomistajat, -haltijat ja asukkaat 

•  Suunnittelualueeseen rajautuvien kiinteistöjen maanomistajat ja 

asukkaat  

• Hämeen ELY-keskus  

• Hämeenlinnan kaupungin hallintokunnat: Kaupunkirakennelauta-

kunta  

• Kanta-Hämeen Pelastuslaitos  

• Verkostojen haltijat: Elenia Verkko Oy 

 

Keskeisiä osallisia tiedotetaan erikseen. Suunnitelmista voidaan keskei-

siksi määriteltyjen osallisten lisäksi erikseen tiedottaa myös muita tahoja.  

 

Ranta-asemakaavamuutoksen hyväksymisestä päättää kaupunkirakenne-

lautakunta. 

8 Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 

Osallisilla on mahdollisuus osallistua kaavamuutoksen valmisteluun, arvi-

oida kaavoituksen vaikutuksia ja lausua kirjallisesti tai suullisesti mielipi-

teensä asiasta erikseen tiedotettavina nähtävilläoloaikoina. 

 

Kirjalliset mielipiteet voi: 

• lähettää osoitteeseen Kaupunkirakennepalvelut, Wetterhoffinkatu 2, 

13100 HÄMEENLINNA 

• viedä palvelupiste Kastelliin, Wetterhoffinkatu 2, arkena auki klo 9-16 

• lähettää sähköpostilla kaupunkirakenteen kirjaamoon: kaupunkira-

kenne@hameenlinna.fi 

Palautteeseen pyydetään kirjoittamaan kaavatyön diaarinumero 

(HML/1292/10.02.04.01/2025) näkyviin. 

 

Viranomaisilta pyydetään erikseen lausunnot.  

mailto:kaupunkirakenne@hameenlinna.fi
mailto:kaupunkirakenne@hameenlinna.fi
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Kaavaprosessiin liittyvien nähtävillä olojen aikana saatu palaute käsitel-

lään aina ennen kaavan etenemistä seuraavaan vaiheeseen. Ehdotusvai-

heessa saatuihin muistutuksiin ja lausuntoihin laaditaan vastineet kaava-

selostuksen yhteyteen. 

9 Tiedottaminen kaavoituksen aikana 

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma sekä asemakaavan muutokseen liit-

tyvä materiaali on nähtävillä koko hankkeen ajan seuraavissa paikoissa: 

 

• verkkosivut www.hameenlinna.fi/kaavoitus > Vireillä olevat asema-

kaavat > kaavan nimi (rakm nro 109 9044) 

• Erikseen ilmoitettavina nähtävilläoloaikoina kaava-aineisto on tutus-

tuttavissa myös palvelupiste Kastellissa, Wetterhoffinkatu 2 ja Lam-

min palvelupisteessä Linjatie 12. 

 

10  Kaavoituksen eteneminen 

1. Vireilletulo ja Kaavaluonnos (valmisteluvaiheen kuuleminen) (kesä 

2025) 

Kaavoituksen vireille tulosta kuulutetaan Kaupunkiuutisissa sekä kaupun-

gin sähköisellä ilmoitustaululla. 

Välittömän vaikutusalueen naapurustoa tiedotetaan kirjeitse. Osallisena 

olevia viranomaisia tiedotetaan kaavan vireilletulosta. 

Kaavaluonnos laitetaan nähtäville ilman kaupunkirakennelautakunnan kä-

sittelyä. Kaavaluonnoksen nähtävillä olosta kuulutetaan Kaupunkiuuti-

sissa ja sähköisellä ilmoitustaululla. Suunnittelualueeseen rajautuville 

naapureille lähetetään kirjeet. 

Kaavaluonnosaineisto on nähtävillä 30 vrk, jonka aikana voi esittää 

mielipiteitä kaavaratkaisusta. Aineisto on nähtävillä verkkosivuilla 

http://www.hameenlinna.fi/kaavoitus
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www.hameenlinna.fi/kaavat ja kaupunkirakenteen palvelupisteessä 

Wetterhoffinkadulla ja Lammin kirjasto-palvelupisteessä. Viranomaisilta 

ja verkostonhaltijoilta pyydetään lausunnot. 

 

2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (kesä 2025) 

OAS on nähtävillä koko kaavaprosessin ajan. 

 

3. Kaavaehdotus (vuodenvaihde 2025-26) 

Kaavaehdotus esitellään kaupunkirakennelautakunnalle, joka päättää ai-

neiston nähtäville laittamisesta. Kaavaehdotuksen nähtävillä olosta kuu-

lutetaan Kaupunkiuutisissa ja sähköisellä ilmoitustaululla. Suunnittelualu-

eeseen rajautuville naapureille lähetetään kirjeet. 

Kaavaehdotusaineisto on nähtävillä 30 vrk, jonka aikana voi esittää 

muistutuksia kaavaratkaisusta. Aineisto on nähtävillä verkkosivuilla 

www.hameenlinna.fi/kaavat ja Kaupunkirakenteen palvelupisteessä 

Wetterhoffinkadulla ja Lammin kirjasto-palvelupisteessä. Viranomaisilta 

pyydetään lausunnot. Saatuun palautteeseen annetaan vastineet ja liite-

tään kaava-aineistoon . 

 

4. Asemakaavan hyväksyminen ja lainvoimaisuus (kevät-kesä 2026) 

Kaupunginhallitus käsittelee kaavaehdotuksen. 

Kaupunginvaltuusto hyväksyy kaavan. 

Tieto kaavan hyväksymistä koskevasta päätöksestä lähetetään niille, jotka 

ovat sitä kirjallisesti pyytäneet kaavaehdotuksen julkisen nähtävillä olon 

aikana. Valitusaika hallinto-oikeuteen 30 vrk kaupunginvaltuuston pää-

töksen julkipanosta.  Kaava tulee voimaan kuulutuksella. 

11  Yhteystiedot 

Ranta-asemakaavan suunnittelutyöstä vastaa Arkkitehtitoimisto Kaarlo 

Rohola Oy. 
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Mielipiteet kaavan valmisteluvaiheessa sekä muistutukset kaavaehdotuk-

sesta tulee osoittaa kunkin kaavavaiheen nähtävillä oloaikana Hämeenlin-

nan kaupungin kaupunkirakennelautakunnalle postitse tai sähköpostilla 

osoitteella: Hämeenlinnan kaupunki kaupunkirakennelautakunta, Wetter-

hoffinkatu 2, 13100 Hämeenlinna tai jättää palvelupiste Wetteriin ( Wet-

terhoffinkatu 2 Hämeenlinna), aukioloaikoina tai lähettää sähköpostilla 

osoitteeseen: kaupunkirakenne@hameenlinna.fi.  

 

 

Yhteyshenkilöt: 

Kaavan laatija: 

Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy 

Kaarlo Rohola, arkkitehti SAFA 

03-5848404 / 040-5825926 

tsto@rohola.inet.fi 

 

Hämeenlinnan kaupunki: 

Katja Ojala, yleiskaavasuunnittelija 

Hämeenlinnan kaupunki 

kaupunkirakennepalvelut / kaavoitus 

Wetterhoffinkatu 2, 3. kerros 

13100 HÄMEENLINNA 

050-5090745 

katja.s.ojala@hameenlinna.fi 

www.hameenlinna.fi 

 

Hämeenlinnan kaupunki Kaupunkirakenne asiakaspalvelu  

puh. (03) 621 2310 

kaupunkirakenne@hameenlinna.fi  

Wetterhoffinkatu 2, 13100 Hämeenlinna 

 

Palautteen tästä osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta voi osoittaa Hä-

meenlinnan kaupungille. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmaa voidaan 

mailto:kaupunkirakenne@hameenlinna.fi
mailto:tsto@rohola.inet.fi
mailto:katja.s.ojala@hameenlinna.fi
http://www.hameenlinna.fi/
mailto:kaupunkirakenne@hameenlinna.fi
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täydentää ja tarkistaa suunnittelun kuluessa, merkittävistä muutoksista 

tiedotetaan. 

 

 

20.8.2025 
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Kuohijärvi Riippakoivuntie, Ranta-asemakaavan muutos  
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Palauteraportti 

 

 
 

 
 

Arkkitehtitoimisto Kaarlo Rohola Oy 
Apiankatu 1 

37600 Valkeakoski 



 
 

Palauteraportissa kerrotaan asemakaavamuutoksen nähtävillä oloaikoina saapuneet lausunnot 

ja mielipiteet sekä niihin laaditut vastineet. 

 

Alla olevassa taulukossa on esitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelman ja kaavaluonnoksen 

nähtävillä olon aikana saapuneet lausunnot sekä niihin laaditut vastineet. 

 

Lausunnot osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta sekä luonnoksesta: 

Saapunut lausunto: Lausuntoon laadittu vastine: 

  

 
 

 

Lausunnot ehdotuksesta: 

Saapunut lausunto: Lausuntoon laadittu vastine: 

  

 
 

 

Kommentit ehdotuksesta: 

Saapunut lausunto: Lausuntoon laadittu vastine: 

  

 
 

  



 
 

 
 

 

Ranta-asemakaavan seurantalomake 

Ranta-asemakaavan perustiedot ja yhteenveto 

Kunta 109 Hämeenlinna Täyttämispvm 28.02.2025 
Kaavan nimi rak___/ Kuohijärven Riippakoivuntie, ranta-asemakaavan muutos 
Hyväksymispvm   Ehdotuspvm __.__.2026 
Hyväksyjä   Vireilletulosta ilm. pvm __.__.2025 
Hyväksymispykälä   Kunnan kaavatunnus  

Generoitu kaavatunnus      

Kaava-alueen pinta-ala [ha] 1.066 Uusi asemakaavan pinta-ala [ha]  1.066 
Maanalaisten tilojen pinta-ala 
[ha]   Asemakaavan muutoksen pinta-

ala [ha] 
 

    

Ranta-asemakaava Rantaviivan pituus [km]   0,118 
Rakennuspaikat [lkm] Omarantaiset   2   Ei-omarantaiset   0 
Lomarakennuspaikat [lkm] Omarantaiset  0 Ei-omarantaiset 0  
 

Alueva-
raukset 

Pinta-ala 
[ha] 

Pinta-ala 
[%] 

Kerrosala 
[k-m²] 

Tehok-
kuus [e] 

Pinta-alan muut. 
[ha +/-] 

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-] 

Yhteensä 1,066 100,0     1,066   

A yhteensä  1,066  100,0     1,066    

P yhteensä             

Y yhteensä             

C yhteensä             

K yhteensä             

T yhteensä          

V yhteensä             

R yhteensä        

L yhteensä        

E yhteensä        

S yhteensä        

M yh-
teensä        

W yh-
teensä             

 
Maanalaiset 

tilat 
Pinta-ala 

[ha] 
Pinta-ala 

[%] 
Kerrosala 

[k-m²] 
Pinta-alan muut. 

[ha +/-] 
Kerrosalan muut. [k-

m² +/-] 

Yhteensä           

 

Rakennussuojelu 
Suojellut rakennukset Suojeltujen rakennusten muutos 

[lkm] [k-m²] [lkm +/-] [k-m² +/-] 

Yhteensä         



 
 

 
 

 

Alamerkinnät 

Alueva-
raukset 

Pinta-ala 
[ha] 

Pinta-ala 
[%] 

Kerrosala 
[k-m²] 

Tehok-
kuus [e] 

Pinta-alan muut. 
[ha +/-] 

Kerrosalan muut. 
[k-m² +/-] 

Yhteensä 1,066 100,0     1,066   

A yhteensä 1,066  100,0      1,066    

P yhteensä             

Y yhteensä             

C yhteensä             

K yhteensä             

T yhteensä        

V yhteensä             

R yhteensä        

RA       

L yhteensä        

Kadut        

E yhteensä        

S yhteensä        

SL       

M yh-
teensä        

M       

M/s       

W yh-
teensä             

 
 
 


